COI{SELX{Ü §IUNICTI'AL DE SAUDE
[,ei ]uio l3l{)l dc ió cle dezerntrro cie 1991

[-ei lrjo B ] 4l2\l 8 de 07 de dezernbro de 2018

Resolução no

101 tzuzilcMs

o t

REfiOE_, tiÇÃ{i I r}1 t}frzl /Ci\t§

C Üurselt:c lJii;niciral oe Saúde de Simão Dias/Se. no uso de suas atribuições legais, em

conformicade üom a Lei iúunicipal No 13/9'l de 13! 12 /1991, Lei No 81412}fi de 07 de Dezembro de 2018,

Resolr.rçâc rio453, oe i 0 cje maro de 2012 do Conselho Nacionâl de Saúde.

CCIN§iS#RANDO a portaria no 2.89212019 que dispõe sobre a nonteaçáo dos membros do

conselhc Municinaí de Saúde 201912022;

{:Üii{§}[i#tr...âti{D0 o procedimento preparatório no44.21.01.0001 em tramitação na 2" Promotoria de

Justiça;i+ Cc.iri;rcia lJe Símão Dias/SE;

tOr'4üqifrÉRANDO o art. 5s da Lei Municipal ns 01-3/1991 de L6 de dezernbro de 1991 que
lnstitui o Conselhc i'/lunicipal de Saúde, dispõe sobrç sua organização e dá outras providências;

ôüI{§IúE§?ANDO A eieiçâo da tríesa Diretora do Consetho Municipal de Saúde de Sinrão Dias,

ocorrr':a rra ?i3u lt*lrnião Í:ru'anrciinária deste Conselho, no dia 20 de outubro de 2021.

ffiE§fJL.VÉ:

Art. 1o * ReferenCar a coíTlposiçâo da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde para o biênio

2021 i 2 (r22 co;_:st!t:"; íit a da seg u I nte forma :

I - Presic*n'ri:: Micheline de sousa Salustino Faro (segrnento: Gestor)
II - Vic*-Fre:riiierrte: Aristeu ile Jssus Reis (segmento: Usuário)
III - i" secrctario: Panlo Batista dos santos Filho (Segrnento: [Jsuário)
IV - 2" Secretário: Àdilelson do Nascimerrto Santos (segmento: frabalhacior de Nivel Ivlédio)

Art. 20 §sta resotuçâo entra em vigor nesta data, revogando6gas disposiçôes e!"n contrário.

CONSELHC i\IUI\JICiPAL DE SAÚDE
E Rua iaira 'lc Pradc' Dantas, 648 - Centro - E-mail: ccnseiilrrsaude@simaodias.se.qcv.-b.

Ei (79) 361.1.-2521- CEP: 49480-000 Simão Dias/SE

ü

\/

v

o

Página I cie:

.T ,F

-'Ê

v

Simão Dias , 22 de outubro de 2021

Homologo a Resolução No 10112021/CMS, de 22 de outubro de 2021, nos termos da Lei Municipar

No 13/91 de 16 de dezembro de 1991, Lei No 814/2018 de 07 de Dezembro de 2018. Lei Municipat No

U4l2A18 de 07 de dezembro de 2018 e Resotuçáo 45312012 do Conselho Saude

Micheline Faro ho
a,

Secretá rio M
Portaria Ne 2 .574

I de Saúde

de 0 L/0L1202L

de

L

Presidente Municipal de Saúde
Portaria n" 2.592 /2019 de § /A8 /2021

Resolnção n" 1 0'l /2021 / CMS de 22 / 10 /2021
Srnão Dias - Str

Simão Dias - SE.

v

coNSELHo rvruNrcrPAL or snúor
E Rua Jairo do Prado Dantas, 648 - Centro - E-mail: conselhosaude@simaodias.se.gov.br

E (79) ?,611-252I - CEP: 49a$Q-6gg Simãc Dias/SE

Página 2 de z